
N. 1268 
del Reg.Gen.   

 
                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE DEMOGRAFIA –APPALTI – CONTRATTI 

 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 

 
                           N° 95     in data 11.10.2010 

 
OGGETTO 

 

 Albo Comunale Imprese e Fornitori di fiducia del Comune. 
Revisione annuale 2010. 

 
��� 

 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

-    del Regolamento di  Contabilit ài Consiglio Comunale   n. 23  del 24.05..2010   di approvazione del Bilancio di previsione                   

 anno 2010. 

- della Delibera di Giunta Comunale  n.    236    del     30.08.2010 di approvazione del P.E.G. 

 

 
 



Il Dirigente del Settore  
Demografia, Appalti e Contratti 

Premesso che: 
 

  con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 in data  12.05.2001 fu riapprovato il 
regolamento comunale per la disciplina dei contratti che conferma all'art. 14 la vigenza dell'Albo 
Comunale Imprese e Fornitori con una diversa regolamentazione rispetto alla precedente; 
  l’Albo attualmente in  esecuzione è quello approvato con determinazione dirigenziale n. 59 
del 23/062009; 
 con nota prot. 720  in data   07.01.2010 inviata a mezzo raccomandata A.R. a tutte le 
imprese iscritte, è stato comunicato di provvedere a spedire a mezzo raccomandata postale o a far 
pervenire a mano all’Ufficio Protocollo, a pena di improcedibilità, entro il termine perentorio del 
28.02.2010 , apposita domanda di conferma di iscrizione unitamente all’autodichiarazione di 
regolarità contributiva per permettere all’ufficio Appalti di procedere all’acquisizione del DURC; 
 Con la medesima nota si avvertivano  le suddette Imprese che in caso di dichiarazioni che 
non avrebbero trovato riscontro nella regolarità dei documenti acquisiti , si sarebbe proceduto alla 
non conferma delle ditte già iscritte e per le imprese di nuova iscrizione  non si sarebbe dato corso 
alla stessa. 

 
 Relativamente, quindi, a detta revisione annuale,  l'Ufficio Appalti ha proceduto all 'esame delle  
domande suddette; 

  
In conseguenza di quanto sopra  l’Ufficio ha predisposto: 

1) l'elenco  allegato A)  composto da n.44 ditte  che hanno presentato istanza di nuova iscrizione 
completa e regolare e pertanto saranno iscritte nell’albo 2010; 

 
2) l’elenco allegato B) composto da n. 36 ditte che hanno presentato istanza di nuova iscrizione 

ma che saranno  escluse in quanto la documentazione presentata è incompleta o irregolare;  
 
3) l’elenco C)   (in atti) composto da n. 22  ditte di vecchia iscrizione che NON 

MANTERRANNO L’ISCRIZIONE PER L’ANNO 2010in quanto presentano DURC 
IRREGOLARE; 

 
4) l’elenco allegato D)  composto da n.  59 ditte di vecchia iscrizione che NON 

MANTERRANNO L’ISCRIZIONE PER L’ANNO 2010  in quanto non hanno confermato 
l’iscrizione per l’anno 2010; 

 
5)  l’elenco delle ditte che compongono il nuovo Albo per l’anno 2010 distinto per categorie 
(lavori, forniture e servizi) . 
       

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 Ritenuti meritevoli di approvazione i detti elenchi che allegati alla presente ne formano parte 
integrante e sostanziale ; 
 Accertato la competenza del sottoscritto dirigente all’adozione del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto la Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 questo Comune istituì l'Albo Comunale delle Imprese e Fornitori di fiducia con propria 
deliberazione n. 82 del 22.2.91, poi recepita nell' art. 58 del Regolamento Comunale dei Contratti, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 81 del 29.10.92;    

 



  
DETERMINA 

  
1) Approvare gli elenchi  allegati A) – B) e D) ed elenco C) (in atti)  di cui è cenno in premessa, che 

allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale. 

2) Demandare all’Ufficio Appalti e Contratti l’esecuzione del presente provvedimento. 

3) Dare atto che la presente determinazione non ha rilevanza contabile. 

4) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Appalti e Contratti, con carico di comunicare 

alle ditte non  iscritte le motivazioni di non iscrizione ed ai Sigg.ri Dirigenti Comunali l’avvenuta 

approvazione della revisione  di che trattasi. 

 
    


